Toplumsal Etkileri

İslam geleneğinde anneliğin kutsallaştırılmasının en yoğun

sembolik ifadelerinden biri, “Cennet annelerin ayakları altındadır”

şeklinde yaygınlaşan rivayettir. Akademik açıdan bu rivayetin

kaynağı, senedi ve sıhhat derecesinin belirtilmesi

gerekmektedir. Hadis, Ahmed b. Hanbel’in (ö. 241/855) el-

Müsned’inde (nşr. Şuayb Arnaût vd., Beyrut 1421/2001, c. III, s.

438) Câhime es-Sülemî’den şu şekilde rivayet edilmiştir: Câhime,

Resûlullah’a gelerek cihada katılmak istediğini söyler. Hz.

Peygamber “Annen var mı?” diye sorar. Câhime “Evet” cevabını

verince, Peygamber “Ona hizmet et, zira cennet onun ayakları

altındadır” buyurur.

Hadis âlimleri bu rivayetin sıhhati konusunda farklı

değerlendirmeler yapmıştır. el-Heysemî (ö. 807/1405), Mecmaʿu’z-

zevâʾid’inde (VIII, 137) isnadında yer alan ravilerin güvenilir

olduğunu belirtmiştir. Buna karşılık İbnü’l-Cevzî (ö. 597/1201), el-

Mevzûât adlı eserinde (II, 207-208) bu rivayetin bazı varyantlarını

zayıf bulmuş hatta uydurma olduğunu ileri sürmüştür. Ancak çağdaş

hadis araştırmacısı el-Albânî (ö.